UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL Nº04/2015 DE SELEÇÃO PARA BOLSAS DE MONITORIA– 2º SEMESTRE DE 2015

A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no
Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e Resolução CEPEX nº007/2010, torna público o resultado provisório do Edital
Nº04/2015 de Seleção para Bolsas de Monitoria do Centro de Educação, Letras e Artes – CELA, primeiro semestre letivo de 2015.

Informamos que os discentes selecionados em 1º lugar devem comparecer à secretaria do CELA, no dia 04 e 05 de
janeiro de 2015, para preenchimento dos documentos cadastrais.

Vagas/Disciplina/Professor Orientador/Classificação/Aluno/Coeficiente Geral de Rendimento/Opção

1. Educação: 04 Vagas

Vagas Disciplinas Professor
Orientador

Classificação- Aluno CRG Opção

01 Investigação e Prática de Ensino da LE I Francisca do
Nascimento
Pereira Filha

1º Ivania Maria Costa de Matos 8,41 única

01 Profissão Docente Alcicléia Souza
Valente

1º Benedita Tálita Oliveria Marinho 7,94 2ª

Clebison Andre da Rocha Lima 7,81 2º

2º Danna Janaína Anute Brito 7,05 única

3º João da Silva de Brito 6,8 1ª

01 Psicologia da Educação XII Alcione Maria
Groff

1º Willneli Saboia das Neves 8,88 1ª

2º Allan Kardec Oliveira Benevente (não
concluiu a disciplina - desclassificado)

8,59 2ª

3º Jarel Oliveira Pinheiro 8,24 Única

4º Benedita Tálita Oliveria Marinho 7,94 1ª

5º Gleydson Cunegundes Cruz 7,80 2ª

6º Sérgio Bruno Parente  5,36 2ª

7º Leandro da Silva Navarro 4,78 Única

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

2. Pedagogia: 04 Vagas*

Vagas Disciplinas Professor Orientador Classificação- Aluno CRG Opção

01 Investigação e Prática Pedagógica I Grace Gotelip Cabral 1º Elizabete do Carmo Silva 9,25 2ª

2º Gabriela Souza Oliveira 7,39 2ª

3º Nagila Suely Junqueira dos Santos 5,36 1ª

01 Didática Lenilda Rêgo
Albuquerque de Faria

1º Daniela da Silva Lopes 8,53 1ª

2ºAntonia Coelho da Silva 8,37 2ª

3º Marinalva de Oliveira Cavalcante 6,99 2ª

4º Rosirene Moura da Silva de
OIiveira

4,93 1ª

01 Psicologia do Desenvolvimento
Humano e Aprendizagem I

Maria Salete Peixoto
Gonçalves

1º Dayany Souza da Silveira 7,52 única

2º Lucélia Alves de Oliveira 7,21 1ª

3º Fabiana de Souza Araújo Oliveira 6,41 1ª

4º Nagila Suely Junqueira dos Santos 5,36 2ª

01 Teoria do Currículo Valda Inês Fontenele
Pessoa

1º Antonia Coelho da Silva 8,37 1ª

2º Lucélia Alves de Oliveira 7,21 2ª

3º Rosirene Moura da Silva de
OIiveira

4,93 2ª

* Prof. Pelegrino Santos Verçosa declinou da vaga de monitoria Organização da Educação Básica e Legislação do Ensino II.

3. Letras Português: 04 Vagas

Vagas Disciplinas Professor Orientador Classificação- Aluno CRG Opção

01 Língua Latina II Selmo Azevedo 1º Marina de Lima Braga Penha 8,08 1ª

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

Apontes

01 Literatura Brasileira Moderna –
Prosa

Nathassia Maria de
Farias Guedes

Sem inscritos

01 Literatura Infanto Juvenil e Ensino I Henrique Silvestre
Soares 1º Marina de Lima Braga Penha 8,08 2ª

01 Linguística IV Valério Oliveira da Silva Stefany Silva do Nascimento 8,45 única

4. Letras Inglês: 04 Vagas

Vagas Disciplinas Professor Orientador Classificação- Aluno CRG Opção

01 Investigação e Prática Pedagógica
do Inglês II

Raquel Alves Ishii
1ºKetlen Lima de Souza 6,71 1ª

01 Língua Inglesa II Carlos André A. de
Melo

1º Marcello Pereira Tmwing 8,56 1ª

2º Ketlen Lima de Souza 6,71 2ª

01 Língua Inglesa VI Saide Feitosa da Silva Sem inscrito

01 Estágio Supervisionado II Rosenato Pontes
Correa Sem inscrito

5. Letras Francês: 04 Vagas

Vagas Disciplinas Professor Orientador Classificação- Aluno CRG Opção

01 Investigação e Prática Pedagógica
do Francês II

Lindinalva M. do
Nascimento Chaves

1º Joquebede Silva de Menezes 8,8 única

2º Francinete Neves Pereira Ramos 8,25 1ª

3º Clebison Andre da Rocha Lima 7,81 1ª

4º Iago de Oliveira Melo 6,66 2ª

01 Investigação e Prática Pedagógica
do Francês
IV

Ladislane Nunes Aguiar
Dantas

1º Ilenne Soares Pinto 8,43 1ª

2º Dalvanira de Cassia Meireles
Saraiva de Azevedo

8,25 2ª

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

3º Iago de Oliveira Melo 6,66 2ª

01 Estágio Supervisionado II Maria Jucilândia V.
Cavalcante

1º Francinete Neves Pereira Ramos 8,25 2ª

01 Língua Francesa IV Júlia Simone Ferreira 1º Dalvanira de Cassia Meireles
Saraiva de Azevedo

8,25 2ª

2º Iago de Oliveira Melo 6,66 1ª

6. Letras Espanhol: 04 Vagas

Vagas Disciplinas Professor Orientador Classificação- Aluno CRG Opção

01 Língua Espanhola V Dalbi José Damasceno
Pires D´avila

1º Tays Di Kássya Souza Fiqueiredo 8,00 1ª

2º Suellen Furtado de Oliveira 7,69 2ª

01 Língua Espanhola I Luciano Mendes Saraiva 1º Daiany Soares de Carvalho 9,11 1ª

2º Daniel de Araujo Barbosa 7,90 2ª

01 Língua Espanhola III Veridiana Silva Miranda 1º Daniel de Araujo Barbosa 7,90 1ª

2º Suellen Furtado de Oliveira 7,69 1ª

01 Estágio Supervisionado I Cleilton França dos
Santos

1º Estefani de Oliveira Marinho 8,2 única

2º Tays Di Kássya Souza Fiqueiredo 8,00 2ª

7. Letras Libras: 04 Vagas

Vagas Disciplinas Professor Orientador Classificação- Aluno CRG Opção

01 Escrita de Sinais I Israel Queiroz 1º Rosana Nascimento Dantas 8,76 1ª

2º Sônia da Silva Souza de Lima 8,53 2ª

3º Maria Eulânia Pimenta do
Nascimento

8,25 1ª

4º Lailianes Lima de Almeida
Barbosa

7,87 1ª

01 Fonética e Fonologia Aline Suelen Santos 1º Sônia da Silva Souza de Lima 8,53 1ª

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

2º Maria Eulânia Pimenta do
Nascimento

8,25 2ª

01 Língua Brasileira de Sinais II** Karlene de Souza
Ferreira

Sem inscrito

01 Leitura e Escrita em Língua
Portuguesa II

Gracinete Carioca de
Albuquerque Oliveira

1º Lailianes Lima de Almeida
Barbosa

7,87 2ª

** Profa. Karlene de Souza Ferreira declinou da oferta de monitoria Língua Brasileira de Sinais II

8. Música: 04 Vagas

Vagas Disciplinas Professor Orientador Classificação- Aluno CRG Opção

01 Tecnologia Musical Damián Keller 1º Tiago Nascimento Costa 8,42 1ª

   2º Antonio Mauro Neri de Araujo 8,36 1ª

   3º Vanessa da Silva Pereira 8,19 única

01 Prática Instrumental e de Conjunto
Cordas Friccionadas

Leonardo Feichas 1º Jose Paulo Pereira Martins 8,50 única

01 Prática Instrumental e de Conjunto
Sopros

Cleuton Batista 1º Rosely de Lima Cordeiro 6,35 única

01 Regência I Romualdo Medeiros 2º Antonio Mauro Neri de Araujo 8,36 2ª

3º Gleydson Cunegundes Cruz 7,80 1ª

4º  Mayra da Silva Ferreira 4,32 única

9. Artes Cênicas: 04 Vagas

Vagas Disciplinas Professor Orientador Classificação- Aluno CRG Nota na
disciplina

Opção

01 Jogos Teatrais II Micael Carmo Côrtes 1ºCristiane Paula de Araujo 8,72 - 1ª

01 Didática Aplicada Micael Carmo Côrtes - - - -

01 Técnicas Corporais I Cristian Moraes 1º Elizabeth Muniz 8,88 9,80 1ª

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

2º Alessandra Alves 8,88 9,25 1ª

01 Teatro Educação I Andréa Favilla 1º Alessandra Alves 8,88 - 2ª

Rio Branco – Acre, 21 de dezembro de 2015.

Comissão de Seleção de Monitores do Programa Bolsa de Monitoria
Centro de Educação, Letras e Artes